
No City Court name Dedicated email 
Dedicated

telephone 

Multi-

point

connec-

tion

possible

YES/NO 

ISDN

or

IP 

Speed

(kbps) 

Protocols

and

Standards

used 

1 Aachen Landgericht poststelle@lg-aachen.nrw.de +49 241/9425-31238 Yes ISDN 512 H.320 

2 Aschaffenburg Landgericht poststelle@lg-ab.bayern.de +49 6021/398-3404 No ISDN 512 H.320 

3 Augsburg Landgericht poststelle@lg-a.bayern.de +49 821/3105-1212 No ISDN 512 H.320 

4 Baden-Baden Landgericht poststelle@lg-baden-baden.justiz.bwl.de +49 7221/685403

5 Bad Hersfeld Amtsgericht poststelle@ag-badhersfeld.justiz.hessen.de +49 6621/203-129

+49 6621/203-404
Yes ISDN 512 H.320 

6 Bad Kreuznach Landgericht 

Staatsanwaltschaft

Aron.Stein@ko.mjv.rlp.de

Berthold.Schick@ko.mjv.rlp.de

+49 671/708-350
Yes 

ISDN

IP 

1,5 

mbit/s

H.320 

H.323

7 Bad 

Mergentheim

Amtsgericht poststelle@mergentheim.justiz.bwl.de +497931/530353

8 Bamberg Oberlandesgericht poststelle@lg-ba.bayern.de +49 951/833-1201 No ISDN 512 H.320 

9 Bautzen Landgericht Görlitz, 

Außenkammer Bautzen

Daniel.Miessner@lgbz.justiz.sachsen.de

Maik.Frieske@lgbz.justiz.sachsen.de

+49 3591/361-170 Yes IP 6 mbps H.323/SIP

10 Bayreuth Landgericht poststelle@lg-bt.bayern.de +49 921/504-173

+49 921/504-346
Yes ISDN 512 H.320 

11 Berlin Landgericht Verwaltung@lg.berlin.de +49 30/9014-2932 Yes ISDN 512 H.320 

12 Berlin-Branden-

burg, Cottbus 

Finanzgericht +49 355/486443331 
Yes ISDN 512 H.320 
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13 Bonn Landgericht poststelle@lg-bonn.nrw.de +49 228/702-1205 Yes ISDN 512 H.320 

14 Brandenburg MdJ Poststelle@mdj.brandenburg.de +49 331/866-3133 Yes ISDN 512 H.320 

15 Brandenburg OLG verwaltung@olg.brandenburg.de +49 3881/399-0 Yes ISDN 512 H.321

16 Chemnitz Landgericht Falk.Drechsler@lgc.justiz.sachsen.de +49 371/453-2512 Yes IP 6 mbps H.323/SIP

17 Darmstadt Landgericht verwaltung@lg-darmstadt.justiz.hessen.de +49 6151/992-1030 Yes ISDN 512 H.320 

18 Darmstadt Amtsgericht verwaltung@ag-darmstadt.justiz.hessen.de +49 6151/992-0 Yes ISDN 512 H.320 

19 Dresden Oberlandesgericht Gabriele.Kresse@olg.justiz.sachsen.de

videotechnik@olg.justiz.sachsen.de

+49 351/446-1510
Yes ISDN 512 H.320 

20 Dresden Landgericht Birgit.Karthaus@lgdd.justiz.sachsen.de +49 351/446-4010 Yes IP 6 mbps H.323/SIP

21 Düsseldorf Oberlandesgericht poststelle@olg-duesseldorf.nrw.de +49 211/4971-312 Yes ISDN 512 H.320 

22 Düsseldorf Landgericht poststelle@lg-duesseldorf.nrw.de +49 211/8306-51540 Yes ISDN 512 H.320 

23 Düsseldorf Finanzgericht poststelle@fg-duesseldorf.nrw.de +49 211/7770-1517 Yes ISDN 512 H.320 

24 Duisburg Landgericht poststelle@lg-duisburg.nrw.de +49 203/9928-284 Yes ISDN 512 H.320 

25 Ellwangen Landgericht poststelle@lgellwangen.justiz.bwl.de +49 7961/81201

+49 7961/81202

+49 7961/81209

Yes ISDN 512 H.320 

26 Essen Landgericht poststelle@lg-essen.nrw.de +49 201/803-0 Yes ISDN 512 H.320 

27 Frankenthal Landgericht 

Staatsanwaltschaft

Tilo.Schwarz@zw.mjv.rlp.de

Wolfgang.Cadet@zw.mjv.rlp.de

+49 175/8073776

+49 6233/80-131
Yes 

ISDN

IP 

1,5 

mbit/s

H.320 

H.323

28 Frankfurt Oberlandesgericht verwaltung@olg.justiz.hessen.de +49 69/1367-8369

+49 69/1367-2270
Yes ISDN 512 H.320 

29 Frankfurt Landgericht Verwaltung@lg-frankfurt.justiz.hessen.de +49 69/1367-2955 Yes ISDN 512 H.320 

30 Freiburg Landgericht poststelle@lgfreiburg.justiz.bwl.de +49 761/205-2009 Yes ISDN 512 H.320 

31 Freiburg Verwaltungsgericht poststelle@vgfreiburg.justiz.bwl.de +49 761/7080-812 Yes ISDN 512 H.320 

32 Freiburg Amtsgericht poststelle@agfreiburg.justiz.bwl.de +49 761/2051010 Yes ISDN 512 H.320 

33 Friedberg Amtsgericht poststelle@ag-friedberg.justiz.hessen.de +49 6031/603-103 Yes ISDN 512 H.320 

34 Fulda Landgericht verwaltung@lg-fulda.justiz.hessen.de +49 661/924-2001 Yes ISDN 512 H.320 

35 Gießen Landgericht verwaltung@lg-giessen.justiz.hessen.de +49 641/934-1208,                                                       

+49 641/934-1200
Yes ISDN 512 H.320 

36 Görlitz Landgericht Ulrich.Reimann@lggr.justiz.sachsen.de +49 3581/469-1020 Yes IP 6 mbps H.323/SIP



37 Halle Landgericht Antje.Schabacker@Justiz.sachsen-anhalt.de  +49 345/220-3400 No IP 128 

kbit/s - 

4,0 

MB/s

H.321 SIP

38 Hamburg Landgericht poststelle@lg.justiz.hamburg.de +49 40/42843-3249 Yes ISDN 512 H.320 

39 Hamm Oberlandesgericht poststelle@olg-hamm.nrw.de +49 2381/272-0 Yes ISDN 512 H.320 

40 Hanau Landgericht verwaltung@lg-hanau.justiz.hessen.de +49 6181/297-299 Yes ISDN 512 H.320 

41 Hannover and 

Braunschweig 

Landgericht poststelle@mj.niedersachsen.de +49 511/347-2689
Yes ISDN 512 H.320 

42 Hechingen Landgericht poststelle@lghechingen.justiz.bwl.de +49 7471/944122

43 Heidelberg Landgericht poststelle@lgheidelberg.justiz.bwl.de +49 6221/59-1301 Yes ISDN 512 H.320 

44 Heilbronn Landgericht poststelle@lgheilbronn.justiz.bwl.de +49 7131/643503 No ISDN 512 H.320 

45 Hof Landgericht poststelle@lg-ho.bayern.de +49 9281/600-101

+49 9281/600-108
Yes ISDN 512 H.320 

46 Homburg Amtsgericht poststelle@aghom.justiz.saarland.de +49 6841/9228248 No IP

47 Kaiserslautern Landgericht

Staatsanwaltschaft 

Andreas.Bernd@zw.mjv.rlp.de

Marcel.Frazao@zw.mjv.rlp.de

+49 631/3821-153
Yes 

ISDN

IP 

1,5 

mbit/s

H.320 

H.323

48 Karlsruhe Landgericht poststelle@lgkarlsruhe.justiz.bwl.de +49 721/926-6057 Yes ISDN 512 H.320 

49 Kassel Finanzgericht verwaltung@hfg-kassel.justiz.hessen.de +49 561/7206-104 Yes ISDN 512 H.320 

50 Kassel Landgericht verwaltung@lg-kassel.justiz.hessen.de +49 561/912-1214 Yes ISDN 512 H.320 

51 Kiel MJGI poststelle@jumi.landsh.de + 431/988-3769 Yes ISDN 512 H.320 

52 Kleve Landgericht poststelle@lg-kleve.nrw.de +40 2821/87-210 Yes ISDN 512 H.320 

53 Koblenz Landgericht Marco.Bach@ko.mjv.rlp.de

Dennis.Linke@ko.mjv.rlp.de

+49 261/102-1511

+49 261//102-1532

Yes ISDN

IP 

1,5 

mbit/s

H.320 

H.323

54 Koblenz Oberlandesgericht Murrad.Sallem@ko.mjv.rlp.de

Andreas.Freitag@ko.mjv.rlp.de

+49 261/102-2637

+49 261/102-2638

Yes ISDN

IP 

1,5 

mbit/s

H.320 

H.323



55 Koblenz Oberverwaltungsgericht 

Verwaltungsgericht

Generalstaatsanwalt-

schaft

Staatsanwaltschaft

Arbeitsgericht 

Sozialgericht

Raphael.Busenkell@ovg.mjv.rlp.de

Stefan.Hofmann@ovg.mjv.rlp.de

+49 261/1307-10351

+49 261/1307-10353

Yes ISDN

IP 

1,5 

mbit/s

H.320 

H.323

56 Köln Landgericht poststelle@lg-koeln.nrw.de +49 221/477-1184 Yes ISDN 512 H.320 

57 Köln Finanzgericht poststelle@fg-koeln.nrw.de +49 221/2066-467 Yes ISDN 512 H.320 

58 Konstanz Landgericht poststelle@lgkonstanz.justiz.bwl.de +497531/2801111

59 Krefeld Landgericht poststelle@lg-krefeld.nrw.de +49 2151/847-430 Yes ISDN 512 H.320 

60 Landau Landgericht

Staatsanwaltschaft 

Sebastian.Heupel@zw.mjv.rlp.de

Reiner.Burckgard@zw.mjv.rlp.de

+49 6341/22-439

+49 6341/22-439

Yes ISDN

IP 

1,5 

mbit/s

H.320 

H.323

61 Landshut Landgericht poststelle@lg-la.bayern.de +49 871/84-424 No ISDN 512 H.320 

62 Lebach Amtsgericht poststelle@agleb.justiz.saarland.de +49 6881/927-121 No IP

63 Leipzig Landgericht Michael.Urbaniak@lgl.justiz.sachsen.de +49 341/2141-0 Yes IP 6 mbps H.323/SIP

64 Limburg/Lahn Landgericht Verwaltung@lg-limburg.justiz.hessen.de +49 6431/2908-157 Yes ISDN 512 H.320 

65 Magdeburg Landgericht poststelle@lg-md.justiz.sachsen-anhalt.de +49 391/606-2082 Yes ISDN 512 H.320 

66 Mainz Landgericht 

Staatsanwaltschaft

Markus.Wesp@ko.mjv.rlp.de

Gudrun.Albrecht@ko.mjv.rlp.de

+49 6131/141-4160

+49 6131/141-4360
Yes 

ISDN 

IP

1,5 

mbit/s

H.320 

H.322

67 Mainz JM marcus.schoenemann@mjv.rlp.de

Klaus.Koch@mjv.rlp.de

+49 6131/16-4937
Yes 

ISDN 

IP

1,5 

mbit/s

H.320 

H.323

68 Mannheim Landgericht poststelle@lgmannheim.justiz.bwl.de +49 621/292-2425 Yes ISDN 512 H.320 

69 Mannheim Verwaltungsgerichtshof poststelle@vghmannheim.justiz.bwl.de +49 621/292-4271
Yes ISDN 512 H.320 

70 Marburg Landgericht verwaltung@lg-marburg.justiz.hessen.de +49 6421/290-134

+49 6421/290-118
Yes ISDN 512 H.320 

71 Merzig Amtsgericht poststelle@agmzg.justiz.saarland.de +49 6861/703-215 No IP

72 Mönchen-

gladbach 

Landgericht poststelle@lg-moenchengladbach.nrw.de +49 2161/276-248
No IP

4096 

(SDSL)
H.320 

73 München StMJV poststelle@stmjv.bayern.de +49 89/5597-2620 Yes ISDN 512 H.320 



74 München Oberlandesgericht poststelle@olg-m.bayern.de +49 89/5597-2471

+49 89/5597-2437
No ISDN 512 H.320 

75 München Landgericht Poststelle@lg-m2.bayern.de +49 89/5597-2421 No ISDN 512 H.320 

76 München Amtsgericht poststelle@ag-m.bayern.de +49 89/5597-3506 No ISDN 512 H.320 

77 München I Landgericht poststelle@lg-m1.bayern.de +49 89/5597-4605

+49 89/5597-4407

+49 89/5597-1997

+49 89/5597-1301

No ISDN 512 H.320 

78 Münster Finanzgericht poststelle@fg-muenster.nrw.de +49 251/3784-221 No ISDN 512 H.320 

79 Neustadt a.d.W. Amtsgericht 

Finanzgericht

Verwaltungsgericht

Tilo.Schwarz@zw.mjv.rlp.de

Patrick.Kobel@zw.mjv.rlp.de

+49 175/8073776

+49 6233/80-131 Yes 
ISDN 

IP

1,5 

mbit/s

H.320 

H.323

80 Neu-Ulm Amtsgericht poststelle@ag-nu.bayern.de +49 731/7079310 

+49 731/70793135
No ISDN 512 H.320 

81 Neunkirchen Amtsgericht poststelle@agnk.justiz.saarland.de +49 6821/106-102 No IP

82 Nördlingen Amtsgericht poststelle@ag-noe.bayern.de +49 9081/2109-200

+49 9081/2109-201
No ISDN 512 H.320 

83 Nürnberg Oberlandesgericht poststelle.verwaltung@olg-n.bayern.de +49 911/321-2219 No ISDN 512 H.320 

84 Offenburg Landgericht poststelle@lgoffenburg.justiz.bwl.de +49 781/933-1138 No ISDN 512 H.320 

85 Ottweiler Amtsgericht poststelle@agotw.justiz.saarland.de +49 6824/309-74 No IP

86 Passau Landgericht poststelle@lg-pa.bayern.de +49 851/394-104 No ISDN 512 H.320 

87 Pforzheim Amtsgericht poststelle@agpforzheim.justiz.bwl.de +49 7231/309-352

+49 7231/309-215

+49 7231/309-254

Yes ISDN 512 H.320 

88 Potsdam Landgericht verwaltung@lgp.brandenburg.de +49 331/2017-0 Yes ISDN 512 H.321

89 Ravensburg Landgericht poststelle@lgravensburg.justiz.bwl.de +49 751/8060-1611 Yes ISDN 512 H.320 

90 Regensburg Landgericht poststelle@lg-r.bayern.de +49 941/2003-268

+49 941/2003-709
No ISDN 512 H.320 

91 Rottweil Landgericht poststelle@lgrottweil.justiz.bwl.de +49 741/243-2347 Yes ISDN 512 H.320 

92 Saarbrücken Landgericht poststelle@lg.justiz.saarland.de +49 681/501-5311 No IP

93 Saarbrücken Amtsgericht poststelle@agsb.justiz.saarland.de +49 681/501-5020 No IP

94 Saarlouis Amtsgericht poststelle@agsls.justiz.saarland.de +49 6831/445-232 No IP



95 Schleswig Oberlandesgericht verwaltung@olg.landsh.de +49 4621/86-1316 Yes ISDN 512 H.320 

96 Schwerin JM poststelle@jm.mv-regierung.de +49 385/588-3130 Yes ISDN 512 H.320 

97 Sigmaringen Verwaltungsgericht poststelle@vgsigmaringen.justiz.bwl.de +49 7571/104-600 Yes ISDN 512 H.320 

98 St. Ingbert Amtsgericht poststelle@agigb.justiz.saarland.de +49 6894/984-210 No IP

99 St. Wendel Amtsgericht poststelle@agwnd.justiz.saarland.de +49 6851/908-224 No IP

100 Stuttgart Landgericht poststelle@lgstuttgart.justiz.bwl.de +49 711/212-3422 Yes ISDN 512 H.320 

101 Stuttgart Finanzgericht poststelle@fgstuttgart.justiz.bwl.de +49 711/6685-302 Yes ISDN 512 H.320 

102 Stuttgart JuM poststelle@jum.bwl.de +49 6221/166542 Yes ISDN 512 H.320 

103 Traunstein Landgericht poststelle@lg-ts.bayern.de +49 861/56389

+49 861/56329 
No ISDN 512 H.320 

104 Trier Landgericht 

Staatsanwaltschaft

Tobias.Regnery@ko.mjv.rlp.de

Klaus.schneider@ko.mjv.rlp.de

+49 651/466-1552

+49 651/466-1555
Yes 

ISDN 

IP

1,5 

mbit/s

H.320 

H.322

105 Ulm Landgericht poststelle@lgulm.justiz.bwl.de +49 731/189-2627 Yes ISDN 512 H.320 

106 Vöklingen Amtsgericht poststelle@agvk.justiz.saarland.de +49 6898/203-313 No IP

107 Wiesbaden Landgericht verwaltung@lg-wiesbaden.justiz.hessen.de +49 611/3261-4128

+49 611/3261-4127
Yes ISDN 512 H.320 

108 Wiesbaden MJ poststelle@hmdj.hessen.de +49 611/32-2627 Yes ISDN 512 H.320 

109 Würzburg Landgericht poststelle@lg-wue.bayern.de +49 931/381-1003 Yes ISDN 512 H.320 

110 Wuppertal Landgericht poststelle@lg-wuppertal.nrw.de +49202/498-6108 Yes ISDN 512 H.320 

111 Zweibrücken Oberlandesgericht 

Generalstaatsanwalt-

schaft

Markus.Zoglio@zw.mjv.rlp.de

Stefan.Meissner@zw.mjv.rlp.de

+49 6332/805-304

+49 6332/805-398 Yes 
ISDN 

IP

1,5 

mbit/s

H.320 

H.321

112 Zweibrücken Landgericht

Staatsanwaltschaft 

Michael.Mohr@zw.mjv.rlp.de

Barbara.Matheis@zw.mjv.rlp.de

+49 6332/805-134

+49 6332/805-105
Yes 

ISDN 

IP

1,5 

mbit/s

H.320 

H.322


